
Informační a procesní portál ATTIS4

Univerzity Pardubice

4. října 2012, Ostrava

ČSSI, Moravskoslezská sekce

Informační technologie pro praxi (2012)

www.attis.cz 1ATTN Consulting s.r.o.



www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 5

Koncepce procesního řízení

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 5

Úspěšná implementace systému řízení výkonnosti vyžaduje 
manažerské měření a hodnocení na všech úrovních organizace.



www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 6

Koncepce procesního řízení
s podporou ATTIS4

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 6

ATTIS.BPM – Procesní 
řízení společnosti

• mapování procesů a 

podprocesů

• popis činností a jejich 

atributů

• modelování organizační 

struktury

• správa organizačních

vazeb

• pracovní náplně

ATTIS.MBO – Měření 
výkonnosti společnosti

• tvorba a správa cílů a 

ukazatelů (KPIs)

• tvorba strategických map

• měření výkonnosti a 

reporting

• podpora metodiky

Balanced Scorecard

ATTIS.MOT – Hodnocení 
a motivace zaměstnanců

• hodnocení zaměstnanců na 

základě výkonu

• hodnocení zaměstnanců dle 

kompetenčního modelu

• evidence vzdělávání a 

propojení na e-learning

Moduly ATTIS jsou specializovanou softwarovou podporou pro řízení 
výkonnosti v jednotlivých vrstvách pyramidy.



Informační a procesní portál
Univerzita Pardubice

Cíle projektu:

• připravit SW řešení pro modelování a řízení procesů (BPM)

• navrhnout a zajistit vhodné nástroje pro tvorbu a řízení procesní dokumentace 
(TD) a vytvořit úložiště řízených dokumentů

• vytvořit procesní model fakulty

• vytvořit informační procesní portál (IPP) a zpřístupnit tak vytvořený procesní 
model včetně související procesní dokumentace ostatním uživatelům (zejména 
zaměstnanci, případně studenti fakulty)

• zajistit, aby byl realizační tým výše uvedeného projektu (resp. jeho dílčí část) 
schopen vytvořit, udržovat konzistenci a dále rozvíjet procesní model dílčí části 
organizace zadavatele prostřednictvím výše uvedeného softwarového řešení 
(BPM), nástrojů pro tvorbu a řízení procesní dokumentace (TD) a informačního 
procesního portálu (IPP)

• zajistit, aby byl realizační tým výše uvedeného projektu (resp. jeho dílčí část) 
schopen výše uvedené systémy a nástroje udržovat a dále rozvíjet.

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 8



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

SW nástroj ATTIS4:

• Tenký klient 

• portálové řešení

• Tlustý klient 

• Plnohodnotný modelář procesů, správa procesů (procesní model)

• Modelář organizační struktury, číselníky organizačního zabezpečení

• Generátor procesní dokumentace (tiskových sestav)

• Integrace

• Informační systémy UPCE

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 9



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

Informační a procesní portál:

• informační podpora pro implementaci „systému řízení kvality a procesů“ 

• Prezentace informací o existujících procesech (karta procesu) a jejich hierarchii 
(procesní strom)

• souvisejících řídící a dalších dokumenty (procesní postupy, vnitřní legislativa, 
formuláře či vzory dokumentů)

• zobrazení grafické podoby procesu, linků na související procesní modely

• vazby procesů na procesní role a funkční místa

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 10



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 11



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 12

Informační a procesní portál

• Filtrování informací a personalizace informací o procesních modelech 

• Vazby procesního modelu na konkrétní procesní role a osoby

• Rozlišení příslušnosti uživatele ke konkrétnímu organizačnímu útvaru



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 13

Nástěnka procesu

• vkládání libovolného formátovaného textu, hypertextových odkazů a obrázků

• tvorba „podstránek“, na které bude možné z hlavní stránky „nástěnky“ 
přistupovat pomocí 
hypertextového odkazu

• nástroj pro vkládání (řízených 
i „neřízených“) dokumentů 
(procesní postupy, legislativní 
dokumenty, formuláře či vzory 
dokumentů)

• integrace s dalšími informačními 
systémy Univerzity Pardubice 
(zejména centrální úložiště 
digitálních dokumentů)



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 14

Nástěnka procesu

• vkládání libovolného formátovaného textu, hypertextových odkazů a obrázků

• tvorba „podstránek“, na které bude možné z hlavní stránky „nástěnky“ 
přistupovat pomocí 
hypertextového odkazu

• nástroj pro vkládání (řízených 
i „neřízených“) dokumentů 
(procesní postupy, legislativní 
dokumenty, formuláře či vzory 
dokumentů)

• integrace s dalšími informačními 
systémy Univerzity Pardubice 
(zejména centrální úložiště 
digitálních dokumentů)



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 15

Osobní stránky zaměstnanců

• Dostupné pro všechny zaměstnance

• Personifikace údajů z procesního modelu a organizačních vazeb

• Moje pracovní místa – seznam a popis pracovních míst

• Moje odpovědnost – seznam odpovědností (činností) uživatele v procesních 
krocích

• Moje procesy – seznam 
procesů kde je daný uživatel 
vlastníkem procesu

• Procesy mého OÚ – seznam 
procesů, které jsou 
vykonávány v rámci mého 
organizačního 
útvaru



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 16

Nástroj pro tvorbu procesní dokumentace

• hlavička a úvodní stránka

• popisné atributy procesu (název procesu, nadřazený proces, záměr procesu, cíl 
procesu, metriky, ….)

• vstupy, výstupy, přílohy procesu

• grafické procesní schema (diagram)

• seznam procesních činností

• matice odpovědnosti pro jednotlivé činnosti v procesních krocích



Informační a procesní portál
Univerzity Pardubice

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 17

Integrační část projektu

• centrální registr osob (seznam osob a jejich zařazení na konkrétní systemizovaná 
pracovní místa v rámci organizační struktury organizace)

• systém pro popis organizační struktury

• systém pro centrální autentizaci uživatelů (ověřování uživatelů)

• centrální úložiště digitálních dokumentů

• registr popisných metadat



Ing. Vlastimil Hebelka

Konzultant

Email: v.hebelka@attn.cz

www.attis.cz ATTN Consulting s.r.o. 18

Děkujeme za pozornost

ATTN Consulting s.r.o.
Krapkova 280/7

779 00 Olomouc

www.attn.cz www.attis.cz

mailto:v.hebelka@attn.cz
http://www.attn.cz/
http://www.attis.cz/

